

PROTOKÓŁ NR 14/19

z posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów, które odbyło się w dniu 18 grudnia 2019r. o godz. 11,00 w sali nr 4 Urzędu Miejskiego w Pabianicach.

Posiedzeniu przewodniczyła Pani Bożenna Kozłowska – Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów.

Lista obecności radnych Komisji Budżetu i Finansów Rady Miejskiej w Pabianicach stanowi załącznik Nr 1 do protokołu.

Radni zostali skutecznie powiadomieni o terminie Komisji.

PORZĄDEK OBRAD:

- 1) Informacja nt. przyjęcia porządku obrad.
- 2) Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miejskiej Pabianice na lata 2020 – 2035.
- 3) Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Miasta Pabianic na rok 2020.
- 4) Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian budżetu miasta Pabianic na 2019r. - projekt nr 1.
- 5) Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian budżetu miasta Pabianic na 2019r. - projekt nr 2.
- 6) Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian budżetu miasta Pabianic na 2019r. - projekt nr 3.
- 7) Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian budżetu miasta Pabianic na 2019r. - projekt nr 4.
- 8) Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian budżetu miasta Pabianic na 2019r. - projekt nr 5.
- 9) Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie ustalenia wydatków niewygasających z upływem roku budżetowego 2019 - projekt nr 6.
- 10) Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miejskiej Pabianice na lata 2019 – 2035.
- 11) Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych i w schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi.
- 12) Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie ustalenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od płat, jak również trybu ich pobierania.
- 13) Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodku wsparcia Dziennym Ośrodkiem Adaptacyjnym dla Osób Niepełnosprawnych przy Miejskim Centrum Pomocy Społecznej w Pabianicach.
- 14) Sprawy różne.

Ad.1.

Przewodnicząca Komisji Bożenna Kozłowska (*dalej: Przewodnicząca Komisji*) poinformowała, że do przedstawionego porządku obrad nie wniesiono żadnych uwag, w związku z tym uważa porządek obrad za przyjęty.

Ad. 2

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miejskiej Pabianice na lata 2020-2035 (projekt uchwały w materiałach Komisji BiF nr 13/19 z dnia 11 grudnia 2019r.)

Przewodnicząca Komisji; dotąd zaopiniowaliśmy projekt budżetu Miasta Pabianic na 2020r., zapoznaliśmy się opiniami merytorycznymi pozostałych Komisji RM, czekaliśmy na opinie RIO.

Członkowie Komisji otrzymali Uchwałę Nr I/174/2019 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi z dnia 16 grudnia 2019r. w sprawie opinii do projektu uchwały o wieloletniej prognozie finansowej oraz możliwości sfinansowania planowanego deficytu budżetu Miasta Pabianic (zał. nr 2). Przewodnicząca Komisji wskazała, że RIO oceniła, iż Miasto Pabianice posiada możliwość sfinansowania w 2020 roku planowanego deficytu budżetu Miasta Pabianic na lata 2020-2035.

Skarbnik Miasta Pani Katarzyna Muszyńska (*dalej: Skarbnik Miasta*) wskazała, że projekt uchwały budżetowej był już omawiany i wiemy, że opinia jest pozytywna. Omówiła projekt uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miejskiej Pabianice na lata 20120– 2035 oraz uwagi zawarte w Uchwale Nr I/174/20149.

WPF opracowana została w oparciu o sprawozdanie z wykonania budżetu za rok 2018, o wszystkie planowane na koniec III kwartału 2019 wartości w oparciu o szacowane nasze wykonanie na koniec 2019r. Wzięliśmy również pod uwagę założenia makroekonomiczne, które przedstawiam nam Ministerstwo dla potrzeb sporządzania wpf. Nasza prognoza opracowana została do końca 2035r., dlatego, że na ten rok wypada ostatnia spłata planowanych dotąd zaciągniętych obligacji i planowanych do emisji w roku 2020 i 2021r. Przesuwamy na rok 2020 całą emisję obligacji, która była planowana na 2019r., to jest kwota 46.300 mln zł, dlatego nasze wszystkie wydatki majątkowe w roku 2020 będą finansowane przede wszystkim z naszych dochodów majątkowych, z planowanej emisji obligacji na kwotę 42.700 mln zł a dodatkowo uzupełniamy tą kwotę niewykorzystanymi pozostałymi na rachunku bankowym w 2018r. wolnymi środkami. W roku 2021 nasz deficyt również będzie pokrywany nowymi planowanymi do emisji obligacjami i dodatkowo niewykorzystaną wolną kwotą w wysokości 6.686.037,38 zł. Wartości po stronie dochodowej macie Państwo opisane, w jaki sposób zostały prognozowane na lata następne pozycje dochodowe w poszczególnych pozycjach, jeżeli chodzi o wpf, mamy tam wyszczególnione dochody ze sprzedaży majątku, z tytułu dotacji środków przeznaczonych na in westycje, przekształcenie prawa użytkowania wieczystego oraz pozostałe dochody bieżące, subwencje oświatowe, wyrównawcze, dotacje na zadania bieżące zlecone i własne, z udziału w pit i cit. Jeżeli chodzi o wydatki, to najważniejsza rzecz. Utrzymanie naszych inwestycji, które do tej pory mamy w mieście wzrost kosztów związanych w wynagrodzeniami, powoduje wzrost naszych wydatków bieżących w dużym tempie w stosunku do tego, jak mamy wypracowywane własne dochody bieżące. Ustawa o finansach publicznych dokonała zmian, które będą obowiązywały o 2020r., jeśli chodzi o sposób obliczania wskaźników i my jako miasto musimy zrobić wszystko, aby ograniczyć nasze wydatki bieżące, bo tylko i wyłącznie wygenerowana nadwyżka operacyjna między dochodami bieżącymi a wydatkami

bieżącymi da miastu możliwość przede wszystkim, spłacania dotychczas zaciągniętych zobowiązań i ewentualnie możliwości na realizację nowych projektów inwestycyjnych, na które będziemy potrzebowali dodatkowe środki. Nasza różnica pomiędzy lewą a prawą stroną wskaźnika od 2002r. na ten moment oscyluje na dość niskim poziomie, to będzie rok, który będzie musiał zapracować na lata następne, aby miasto mogło spokojnie funkcjonować. Rok 2019 kończymy bardzo dobrym wynikiem, ale to dlatego, że mieliśmy zabezpieczone w ramach własnych środków, środki na wkłady własne do inwestycji, które przesuwają się pomiędzy latami i na lata następne. Te pozyskane wolne środki, które będziemy obliczać na koniec 2019r. Powinny być przeznaczone na wkłady własne do projektów, które będziemy realizować w latach następnych.

Jesli chodzi o opinię RIO, to do wieloletniej prognozy finansowej jest to opinia pozytywna, mamy tylko uwagi. RIO wskazuje przede wszystkim na zmiany, o których już mówiłam w ustawie ofp, mamy się skupić na wydatkach bieżących, na prawidłowej realizacji projektów dofinansowanych z UE, żeby nie doszło do zwrotu środków, bo to jest ogromne obciążenie dla budżetu i nie mamy takich środków, które możemy na to przeznaczyć.

Następnie wobec braku pytań i uwag Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie **projekt uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miejskiej Pabianice na lata 2020 – 2035.**

Głosowanie w sprawie pozytywnego zaopiniowania projektu ww. uchwały: za - 9, przeciw - 0, wstrzymało się - 1. Zaopiniowano pozytywnie.

Ad. 3

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie w sprawie uchwalenia budżetu Miasta Pabianic na rok 2020. (projekt uchwały w materiałach Komisji BiF nr 13/19 z dnia 11 grudnia 2019r.)

Przewodnicząca Komisji powiedziała, że członkowie Komisji otrzymali Uchwałę Nr I/175/2019 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi z dnia 16 grudnia 2019r. w sprawie opinii dotyczącej projektu uchwały budżetowej Miasta Pabianic na 2020r. (zał. nr 3). Przewodnicząca Komisji zacytowała jedno zdanie z tej opinii, że „(...) projekt uchwały budżetowej opracowany został w sposób zgodny z wymaganiami prawa obowiązującego w tym zakresie(...)”. Projekt był już omawiany i zapytała, czy są jakieś uwagi, zapytania do tego projektu?

Skarbnik Miasta: projekt uchwały, który będzie przedłożony na sesji w dniu 8 stycznia 2020r., będzie obejmował zmiany w formie autopoprawki. Będziemy korygować wysokość dochodów, w związku z uchwałą o podwyższeniu stawek podatku od nieruchomości o kwotę 3.267.654,00 zł, podatki i inne opłaty o 5.407 zł, wzrost opłat na MOSiR o kwotę 200 tysięcy zł, Miejski Zakład pogrzebowy o kwotę 90 tysięcy zł. Dodatkowo będziemy korygować projekt związany z „Drogą do przemiany”, tutaj mamy wzrost jedynie o 576 zł, jeżeli chodzi o stronę dochodową i przesuwamy jeżeli chodzi o realizację projektu autobusowego, dochodu z UE o kwotę 367.217,76 zł. Niestety musimy skorygować stronę dochodową na minus, w związku z korekta dochodów dotyczącą stołówek w Wydziale Edukacji o 148,500 zł i wprowadzamy również wszystkie projekty realizowane z WFOŚ, bo umowy były podpisane już po złożeniu projektu budżetu, w związku z tym mamy wzrost po stronie dochodowej z tego tytułu. Łącznie dochody bieżące wzrosną,

w stosunku do przedłożonego projektu uchwały o 3.513.395,00 zł a dochody majątkowe o 367.213,76 zł. Jeśli chodzi o stronę wydatkową to z pozyskanych środków po stronie dochodowej w pierwszej kolejności przeznaczamy 2.824.561,00 zł na uzupełnienie wynagrodzeń w Wydziale Edukacji, na promocję przeznaczymy 50 tysięcy zł, dla MOSiR 150 tysięcy zł na wydatki remontowe związane z niecką basenową i 90 tysięcy zł dla MZP na uzupełnienie środków na wywóz odpadów komunalnych i 300 tysięcy zł na dotacje dla Schroniska. Dodatkowo oczywiście zwiększamy te wydatki o wszystkie projekty z WFOŚ, korygujemy wydatki z UE na realizację projektu autobusowego i uzupełniamy wkład własny o 208.608,70 zł, ale to z przesunięć pomiędzy zadaniami, więc o tą kwotę wydatki roku 2020 w nie będą rosły. W rezultacie wydatki bieżące będą wzrastały o kwotę 3.560.087,60 zł a wzrost wydatków majątkowych w stosunku do złożonego projektu o kwotę 367.213,76 zł. Dodatkowo będzie skorygowana kwota wolnych środków, zaangażowanych w rok 2020.

Przewodnicząca Komisji: jaka jest cała kwota przeznaczona dla Schroniska i koszty funkcjonowania Schroniska w 2019r.?

Skarbnik Miasta: ustalę i prześle taką informację na sesję.

Radny Dariusz Cymerman: poproszę o taką informację również do Komisji Rewizyjnej.

Następnie wobec braku dalszych pytań i uwag Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie **projekt uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Miasta Pabianic na rok 2020.**

Głosowanie w sprawie pozytywnego zaopiniowania projektu ww. uchwały: za - 9, przeciw - 0, wstrzymało się – 1. Zaopiniowano pozytywnie.

Ad. 4

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian budżetu miasta Pabianic na 2019r. - projekt nr 1 (zał. nr 4)

Skarbnik Miasta omówiła projekt ww. uchwały.

I. Po stronie planu wydatków dokonuje się następujących przeniesień:

1. W wydziale Edukacji, Kultury i Sportu – przeniesienie kwoty 32.000,00 zł z grupy wydatków bieżących – dotacje na zadania bieżące do grupy wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń.

Dodatkowo w grupie dotacji na zadania bieżące dokonuje się przesunięć między podmiotami

Zmniejszenie: Konstantynów Łódzki 2.000,00 zł

Zwiększenie: Gmina Pabianice 1.000,00 zł, Miasto Bełchatów 1.000,00 zł

Zmiana planu dotacji wynika z potrzeb realizacji wydatków na zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego.

2. W wydziale Spraw Społecznych i Gospodarczych – przeniesienie kwoty 2.390,00 zł z grupy wydatków bieżących - dotacje na zadania bieżące na wydatki związane z realizacją zadań statutowych.

Niewykorzystane środki w powyżej klasyfikacji budżetowej przeznacza się na realizację

zadań w ramach Programu Profilaktyki i Rozwiązań Problemów Alkoholowych dla Miasta Pabianic.

Dodatkowo koryguje się załącznik dotacyjny poprzez wprowadzenie dotacji na zadania zlecone z zakresu administracji rządowej zgodnie ze wskazaniem RIO w Łodzi.

Głosowanie w sprawie pozytywnego zaopiniowania projektu ww. uchwały: za - 10, przeciw - 0, wstrzymało się – 0.

Ad. 5

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian budżetu miasta Pabianic na 2019r. - projekt nr 2 (zał. nr 5)

Skarbnik Miasta omówiła projekt ww. uchwały.

I. Zwiększenie planu dochodów i wydatków w łącznej kwocie 383.550 zł.

Zmniejszenie dochodów z tytułu:

- o kwotę 1.070.000 zł dochodów bieżących z tytułu podatku od nieruchomości, od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat, podatku od posiadania psa.

Zwiększenie dochodów z tytułu:

- o kwotę 1.453.550 zł dochodów bieżących z tytułu podatku od nieruchomości, podatku od posiadania psa, wpływów z najmu i dzierżawy składników majątkowych i pozostałych dochodów.

Zmian po stronie dochodów dokonują się w związku urealnieniem planu do rzeczywistego wykonania. Kwotę 383.550 zł powstałą ze zwiększeń przeznacza się na realizację wydatków w Wydziale Edukacji Kultury i Sportu.

Zmniejszenie wydatków:

Wydział Gospodarki Nieruchomościami

- o kwotę 170.000 zł wydatków bieżących w związku z powstałymi oszczędnościami na wydatkach związanych z realizacją zadań statutowych,
- o kwotę 37.000 zł wydatków majątkowych.

Straż Miejska

- o kwotę 25.000 zł wydatków bieżących w związku z ponoszeniem mniejszych wydatków niż planowano do realizacji w 2019 r.

Referat Planowania i Sprawozdawczości Budżetu

- o kwotę 64.450 zł rezerwy ogólnej z przeznaczeniem na nieprzewidziane wydatki bieżące do realizacji w Kancelarii Prezydenta Miasta.

Zwiększenie wydatków:

Kancelaria Prezydenta Miasta

- o kwotę 69.000 zł na realizację wydatków bieżących (usługi),
- o kwotę 11.600 zł na wydatki inwestycyjne tj. zakup licencji na moduł oprogramowania Akcyza.

Wydział Zarządzania Kryzysowego i Informacji Niejawnych

- o kwotę 3.000 zł na wypłatę świadczenia dla żołnierza rezerwy.

Wydział Edukacji Kultury i Sportu

- o kwotę 571.000 zł na pokrycie wynagrodzeń osobowych w szkołach podstawowych.

Zakład Gospodarki Mieszkaniowej

- o kwotę 37.000 zł na wydatki inwestycyjne tj. wykonanie wewnętrznej instalacji wodociągowej przeciwpożarowej w budynku gminnym przy ul. Kościuszki 22/26.

Radny Włodzimierz Stanek: skąd oszczędności w Straży Miejskiej?

Skarbnik Miasta: niewykorzystane środki na wynagrodzenia.

Głosowanie w sprawie pozytywnego zaopiniowania projektu ww. uchwały: za - 10, przeciw - 0, wstrzymało się - 0.

Ad. 6

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian budżetu miasta Pabianic na 2019r. - projekt nr 3 (zał. nr 6)

Skarbnik Miasta omówiła projekt ww. uchwały.

Zakład Gospodarki Mieszkaniowej

W związku z wykupieniem lokali przez mieszkańców przy ul. Sienkiewicza 1/3, oraz wyodrębnieniem się wspólnoty mieszkaniowej, która odrębnie składa deklarację i wnosi opłaty za gospodarowanie odpadami, urealnia się wysokość stawki kalkulacyjnej dotacji przedmiotowej przekazywanej zakładowi na obsługę zadania w imieniu miasta związanego z obsługą systemu gospodarowania odpadami komunalnymi, jednocześnie kwota dotacji przedmiotowej nie ulega zmianie i pozostaje na poziomie 91.000,00zł. Do kalkulacji dotacji przyjmuje się uaktualnioną planowaną średnioroczną ilość osób.

Nie podlega natomiast korekcie stawka kalkulacyjna dotacji podmiotowej na utrzymanie 1 m² zasobów lokalowych Gminy Miejskiej Pabianice i zasobów stanowiących własność osób trzecich, oraz stawka kalkulacyjna dotacji przedmiotowej do utrzymania 1 m² powierzchni składowiska odpadów.

Głosowanie w sprawie pozytywnego zaopiniowania projektu ww. uchwały: za - 9, przeciw - 0, wstrzymało się - 1.

Ad. 7

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian budżetu miasta Pabianic na 2019r. - projekt nr 4 (zał. nr 7)

Skarbnik Miasta omówiła projekt ww. uchwały.

Wydział Edukacji, Kultury i Sportu

1. Koryguje się plan dochodów w odniesieniu do prawidłowej klasyfikacji budżetowej dotacji pozyskanych z WFOŚiGW i z Rady Rodziców dla PM Nr 6 i PM Nr 15. Dokonuje się zmian pomiędzy rozdziałami 80101 i 80104 w kwocie 27.159,00 zł.

2. Zwiększa się dochody i wydatki w PM Nr 16 w kwocie 7.970,08 zł. z tytułu wypłaty odszkodowania przez ubezpieczyciela STU ERGO Hestia z przeznaczeniem na usunięcie szkód spowodowanych zalaniem pomieszczeń w Przedszkolu.

3. Dokonuje się zmniejszeń w grupie wydatków bieżących placówek oświatowych (światlice szkolne) budżetu roku 2019 w kwocie 26.238,00 zł, z czego:

- świadczenia na rzecz osób fizycznych w dz.854, rozdz. 85401 w kwocie 310,00 zł,

- wydatki związane z realizacją zadań statutowych w dz. 854, rozdz.85401 w kwocie 1.848,00 zł,

- wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń w dz. 851, rozdz. 85401 w kwocie 24.080,00 zł,

na zwiększenie wydatków w grupie wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń w dz.801, rozdz. 80101 (szkoły podstawowe) w kwocie 26.238,00 zł.

Wydział Spraw Społecznych i Gospodarczych i Miejskie Centrum Pomocy Społecznej

1. Zwiększa się plan dochodów w MCPS z tytułu zwrotu nienależnie pobranych świadczeń wychowawczych w dz. 855, rozdz. 85501 w kwocie 28.000,00 zł, z przeznaczeniem na wydatki w WSSiG w dz. 855, rozdz. 85501.

Powyższe dochody podlegają zwrotowi do Łódzkiego Urzędu Wojewódzkiego.

2. Zwiększa się dochody i wydatki budżetu MCPS na rok 2019 o kwotę 13.333,60 zł, w oparciu o:

- podpisany aneks Nr 16 z dnia 09 grudnia 2019 r. do umowy 1/09 z dnia 08.07.2009 z PFRON na kwotę 12.000 zł,

- podpisany aneks Nr 1 z dnia 09 grudnia 2019 r. do umowy nr 1/2019 z dnia 24.04.2019 przez Powiat Pabianicki na kwotę 1.333,60 zł.

Pozyskane dochody przeznacza się dla MCPS na dofinansowanie działalności Warsztatów Terapii Zajęciowej.

Głosowanie w sprawie pozytywnego zaopiniowania projektu ww. uchwały: za - 9, przeciw - 0, wstrzymało się - 0.

Ad. 8

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian budżetu miasta Pabianic na 2019r. - projekt nr 5 (zał. nr 8)

Skarbnik Miasta omówiła projekt ww. uchwały.

W związku z pismem ST5.4751.25.2019.13g z dnia 28 listopada 2019r. oraz ST.3.4751.8.2019 z dnia 11 grudnia 2019r. Ministra Finansów dotycząca zwiększenia części subwencji oświatowej w kwocie 5.637,00 zł i zwiększenia subwencji ogólnej przyznanie dla Miasta Pabianice z podziału rezerwy subwencji ogólnej roku 2019 w kwocie 357.082,00 zł, kwoty te zwiększają rezerwę ogólną.

Głosowanie w sprawie pozytywnego zaopiniowania projektu ww. uchwały: za - 10, przeciw - 0, wstrzymało się - 0.

Ad. 9

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie ustalenia wydatków niewygasających z upływem roku budżetowego 2019r. - projekt nr 6 (zał. nr 9)

Skarbnik Miasta omówiła projekt ww. uchwały.

Kwota wydatków niewygasających z upływem 2019r. w wysokości 19.394,00 zł, obejmuje: wydatki inwestycyjne realizowane przez Kancelarię Prezydenta Miasta Dz. 750 Rozdz. 75023 - 19.394,00 zł.

W związku z niemożnością dokończenia zadania inwestycyjnego pn. „Termomodernizacja budynków Urzędu Miejskiego w Pabianicach przy ul. Zamkowej 16 – dokumentacja projektowa” Kancelaria Prezydenta Miasta prosi o zabezpieczenie środków na realizację zadania jako środki niewygasające z terminem wykorzystania do 30 marca 2020r.

Głosowanie w sprawie pozytywnego zaopiniowania projektu ww. uchwały: za - 10, przeciw - 0, wstrzymało się - 0.

Ad. 10

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy finansowej na lata 2019-2035 (zał nr 10).

Skarbnik Miasta omówiła projekt ww. uchwały.

Aktualizacja WPF spowodowana jest koniecznością urealnienia dochodów i wydatków budżetu. Szczegółowe wyjaśnienie zmian obrazuje załącznik nr 3 - „Objaśnienia przyjętych wartości do WPF Gminy Miejskiej Pabianice na lata 2019-2035”.

Głosowanie w sprawie pozytywnego zaopiniowania projektu ww. uchwały: za - 10, przeciw - 0, wstrzymało się - 0.

Ad. 11

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych i w schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi (zał nr 11).

Naczelnik WSSiG Pani Monika Szewczyk (*dalej: Naczelnik WSSiG*) omówiła projekt ww. uchwały.

W związku z nowelizacją ustawy o pomocy społecznej uległy zmianie zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w schroniskach dla osób bezdomnych i w schroniskach dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi. Obowiązujący dotąd art. 97 ust. 1 stanowił, że osoby bezdomne nie ponoszą opłat za pobyt w schronisku, jeśli ich dochód nie przekracza kwoty kryterium dochodowego.

Zmiana polegająca na dodaniu ust. 1a wskazuje na możliwość nałożenia opłaty za pobyt w schronisku w sytuacji, gdy dochód osoby bezdomnej nie przekracza kwoty kryterium dochodowego. Opłata ta nie może być wyższa niż 30% dochodu osoby samotnie gospodarującej lub dochodu na osobę w rodzinie osoby skierowanej do schroniska dla osób bezdomnych, a w przypadku schroniska dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi nie może być wyższa niż 50% tego dochodu.

Biorąc pod uwagę brzmienie art. 97 ust. 1 ww. ustawy, w myśl którego opłatę za pobyt w Schronisku ustala podmiot kierujący w uzgodnieniu z osobą kierowaną uwzględniając przyznany zakres usług, wprowadzono przedziały stawek procentowych zgodnie z art. 97 ust. 5 niniejszej ustawy.

Schronisko dla bezdomnych ma status ośrodka wsparcia niezależnie od tego, czy gmina sama je prowadzi, czy zleca jego prowadzenie organizacji pozarządowej lub kupuje usługę od podmiotu niepublicznego. Z uwagi na powyższe zastosowanie znajduje tu art. 97 ust. 5 ustawy o pomocy społecznej, który stanowi, że rada gminy w drodze uchwały ustala szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach chronionych.

Głosowanie w sprawie pozytywnego zaopiniowania projektu ww. uchwały: za - 10, przeciw - 0, wstrzymało się - 0.

Ad. 12

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób

dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania (zał nr 12).

Naczelnik WSSiG omówiła projekt ww. uchwały.

Świadczenie usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, należy do zadań gminy o charakterze obowiązkowym. Zgodnie z art. 50 ust. 6 ustawy o pomocy społecznej rada gminy zobowiązana jest do określenia w drodze uchwały, szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania.

Konieczność podjęcia nowej uchwały wynika przede wszystkim z potrzeby wprowadzenia zmian w zakresie ponoszenia odpłatności za usługi. W projekcie uchwały obok szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, tym kosztu za jedną godzinę usług, określono również szczegółowe warunki częściowego i całkowitego zwalniania z opłat i tryb pobierania opłat.

Głosowanie w sprawie pozytywnego zaopiniowania projektu ww. uchwały: za - 10, przeciw - 0, wstrzymało się - 0.

Ad. 13

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodku wsparcia – Dziennym Ośrodku Adaptacyjnym dla Osób Niepełnosprawnych przy Miejskim Centrum Pomocy Społecznej w Pabianicach (zał nr 13)

Naczelnik WSSiG omówiła projekt ww. uchwały.

Zgodnie z art. 97 ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej, rada gminy w drodze uchwały ustala, w zakresie zadań własnych, szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach chronionych. Obowiązująca uchwała w tym zakresie pochodzi z 2013 r.

Istnieje konieczność wprowadzenia nowych uregulowań dot. szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodku wsparcia. Podjęcie nowej uchwały wynika przede wszystkim z potrzeby wprowadzenia zmian w zakresie ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodku wsparcia. Przedmiotowa uchwała reguluje zasady odpłatności dla osób, których dochód przekracza wysokość kryterium dochodowego.

Biorąc pod uwagę brzmienie art. 97 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej, zgodnie z którym opłatę w ośrodku wsparcia ustala podmiot kierujący w uzgodnieniu z osobą kierowaną uwzględniając przyznany zakres usług, wprowadzono przedziały odpłatności zgodnie z art. 97 ust. 5 ww. ustawy.

Głosowanie w sprawie pozytywnego zaopiniowania projektu ww. uchwały: za - 10, przeciw - 0, wstrzymało się - 0.

Ad. 14

Sprawy różne – nie było.

Opinia Komisji Budżetu i Finansów do projektu budżetu Miasta Pabianic na rok 2020
(zał. Nr 14)

Załączniki ujęte w protokole są do wglądu w Biurze Rady Miejskiej.

Wobec zrealizowania planu Przewodnicząca Komisji zamknęła posiedzenie o godz.
11,30.

Posiedzenie protokołowała

Magdalena Witkowska

Posiedzeniu przewodniczyła

Bożenna Kozłowska